
 

Roman Vonášek   
sekretář mládeže FAČR   
vonasek@fotbal.cz 
tel. 731 644 160 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ KOMISE MLÁDEŽE FAČR  
Praha - Strahov – 7. 9. 2017, 10:00 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍTOMNI: Mgr. Zdeněk Psotka, Ing. Martin Zbořil, JUDr. Miroslav Steinhauser,  

Mgr. Pavel Šulák, Otmar Mansour, Ing. Richard Jukl, Mgr. Tomáš Provazník, Ing. Michal 

Šrámek 

 

Vedoucí Grassroots oddělení FAČR: Mgr. Otakar Mestek 

 

Grassroots poradní sbor: Oldřich Jakubek 

 

Řídící komise TOP soutěží: Martin Drobný 

 

Řídící komise pro Moravu – sekretář: Radek Šindelář 

 

Legislativně – právní oddělení: Mgr. Martin Říha 

 

Sekretář mládeže FAČR: Roman Vonášek 

 

 

 

OMLUVENI: Mgr. Jiří Kohout, Mgr. Petr Pojezný, Mgr. Antonín Barák, Josef Tancoš, Mgr. 

Michal Blažej,  

  



 

Roman Vonášek   
sekretář mládeže FAČR   
vonasek@fotbal.cz 
tel. 731 644 160 

 

1. Jednání KM FAČR zahájil předseda KM FAČR Mgr. Zdeněk Psotka 
 

- zahájil zasedání a seznámil s jeho programem 
- sloučení v rámci jednoho klubu hráčů v z.s. a a.s., tak aby fungovali v IS 

systému (zápis o utkání). Martin Říha sdělil, že se tato úprava již připravuje. 
Klub by byl veden pod jedním číslem, rozlišení z.s. a a.s. na základě IČ. 

- další dotaz na Martina Říhu ohledně možné úpravy tabulek věkových kategorií v 
Soutěžním řádu mládeže a žen FAČR.   

- znovu otevřené téma na vytvoření TOP skupiny u mladších žáků. Připravit na 
Seminář SCM a SpSM do Nymburku. 

- Žluté karty – experiment v soutěžích mládeže. KM FAČR zaregistrovala reakce 
klubů, největší problém vidí většina v zavedení na poslední chvíli. Většina 
požaduje okamžité zrušení, KM FAČR se shodla ponechat platnost žlutých karet 
pro podzimní část a po jejím skončení vyhodnotit. Týká se soutěží Řídící komise 
pro Čechy. Opět téma do Nymburku. 

- navýšení počtu střídajících v dorosteneckých divizí v Čechách. Žádost ze strany 
klubů, KM FAČR podpoří a souhlasí s navýšením v nejbližším možném termínu.  
I v tomto případu, stejně jako u žlutých karet doporučuje již dokončit takto 
rozehranou soutěž (příloha č. 1, návrh Martina Drobného) 

 
2. Informace Otakar Mestek: 

 
- Příloha č. 2 

 
3. Informace Roman Vonášek: 

 
- Ondrášovka Cup (OC): odehrány předkvalifikační turnaje. V týdnu od 18. 9. 

startují kvalifikační turnaje. Začíná U8 a U13 uzavře kvalifikace v týdnu   
od 23. 10. 2017. 
Pro finálové turnaje (jaro 2018), KM FAČR doporučuje vedení turnaje OC 
zařadit vždy družstvo pořádajícího klubu (divoká karta). KM FAČR pověřuje 
sekretáře mládeže FAČR o setkání se zástupci OC a projednání návrhu.   
Setkání se musí uskutečnit ještě před začátkem kvalifikačních turnajů, tak aby 
mohl být v případě akceptování návrhu upraven postupový klíč. 

- Halová sezóna ČR mladších a starších žáků, členové Komise mládeže byli 
seznámeni s úpravou pro letošní ročník vzhledem k rozdílnému konci 
mistrovských soutěží v Čechách a na Moravě. Nabídku obdrží 18 klubů 
v Čechách a stejný počet na Moravě na základě propozic (příloha č.4 a č.5). 
Když některý klub odmítne účast, bude osloven další klub, dle pravidel 
uvedených v propozicích. KM FAČR tento návrh schválila. 

- Turnaj McDonald´s Cup: KM FAČR a GTM jsou připraveni i nadále 
spolupracovat na tomto projektu a zapojit se do organizace, ovšem na základě 
nově uzavřené smlouvy. Současná situace je nepřehledná, došlo k některým 
změnám, o kterých nebyl FAČR jako partner informován, proto KM FAČR žádá 
smlouvu, v které budou jasně popsány a stanoveny úkoly jednotlivých stran. 
Jednáním pověřuje Grassroots oddělení. 

- Zahájena Mezikrajská soutěž U13 a U14 – první kolo. 
 
 
 
 
 



 

Roman Vonášek   
sekretář mládeže FAČR   
vonasek@fotbal.cz 
tel. 731 644 160 

 

- Vylosovány semifinálové skupiny Memoriálu V. Marečka: 
Skupina A - FK Mladá Boleslav, 1. FC Slovácko, Bohemians Praha 1905, FC 
FASTAV Zlín 
Skupina B – FK Teplice, SK Sigma Olomouc, SK Kladno, SK Dynamo České 
Budějovice 
Skupina C – SK Slavia Praha, FC Zbrojovka Brno, AC Sparta Praha, Slezský 
FC Opava 
Skupina D – FC Hradec Králové, FC Baník Ostrava, FK Dukla Praha, MFK 
Frýdek-Místek 
 

4. Různé: 
- podmínky reprezentačních srazů U15 – U20 – (příloha č. 3) 
 

 
5. Termín následujícího zasedání Komise mládeže FAČR  

 
12. 10. 2017, 10:00 hod., zasedací místnost nové budovy FAČR, Praha – Strahov. 
 

 
 
 
 
 
Mgr. Zdeněk Psotka v. r.     Roman Vonášek v. r.  
předseda KM FAČR     sekretář KM FAČR 


